
2

Приложение  1  к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  городского  округа
город  Бор  от  15.12.2023 № 108 «О
бюджете городского округа город Бор
Нижегородской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

«Приложение 1 к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О бюджете городского округа город
Бор на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. руб.)
Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета
2024 год 2025 год 2026 год

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

206 672,8 0,0 0,0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА

206 672,8 0,0 0,0

Разница между средствами, поступив-
шими от размещения муниципальных
ценных  бумаг,  номинальная  стои-
мость которых указана в валюте Рос-
сийской  Федерации,  и  средствами,
направленными на их погашение

0,0 0,0 0,0

Разница между привлеченными и по-
гашенными  муниципальным  образо-
ванием кредитами кредитных органи-
заций  в  валюте  Российской  Федера-
ции

88 400,0 44 250,0 44 250,0

- Объем привлечения 88 400,0 132 650,0 176 900,0
- Объем погашения 0,0 88 400,0 132 650,0
Разница между привлеченными и по-
гашенными  муниципальным  образо-
ванием в валюте Российской Федера-
ции  бюджетными кредитами,  предо-
ставленными местному бюджету дру-
гими бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации

0,0 -44 250,0 -44 250,0

- Объем привлечения 0,0 0,0 0,0
- Объем погашения 0,0 44 250,0 44 250,0
Изменение  остатков  средств  на  сче-
тах по учету средств бюджета

118 272,8 0,0 0,0

Иные источники внутреннего финан- 0,0 0,0 0,0



3

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета

2024 год 2025 год 2026 год

сирования  дефицита  местного  бюд-
жета
в том числе:
объем средств,  направляемых на  ис-
полнение  гарантий  муниципального
образования в валюте Российской Фе-
дерации,  в  случае,  если  исполнение
гарантом  муниципальных  гарантий
ведет  к  возникновению  права  ре-
грессного требования гаранта к прин-
ципалу  либо  обусловлено  уступкой
гаранту прав требования бенефициара
к принципалу

0,0 0,0 0,0

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕ-
ТА

0,0 0,0 0,0

Разница  между  привлеченными  в
иностранной  валюте  от  Российской
Федерации  и  погашенными  муници-
пальным образованием  бюджетными
кредитами, предоставленными в рам-
ках использования целевых иностран-
ных кредитов

0,0 0,0 0,0

Объем средств,  направляемых на ис-
полнение  гарантий  муниципального
образования  в  иностранной  валюте,
предоставленных  Российской  Феде-
рации в рамках использования целе-
вых иностранных кредитов, в случае,
если  исполнение  гарантом  муници-
пальных гарантий ведет к  возникно-
вению права регрессного требования
гаранта к принципалу

0,0 0,0 0,0

»

Приложение 2 к решению Совета
депутатов городского округа город
Бор «О внесении изменений в ре-
шение Совета депутатов городско-
го округа город Бор от  15.12.2023
№ 108 «О бюджете городского округа
город Бор Нижегородской области на
2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов»

Изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа го-
род Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов»



4

Наименование расходов (по ведом-
ственной классификации)

Код бюджетной
классификации 

2024 год 2025 год 2026 год

Целевая 
статья

Ви
д 
рас
хо-
до
в

июнь июнь июнь

ВСЕГО РАСХОДЫ   6 620
468,6

6 310
790,5

6 369
503,2

в том числе:      
1. Условно утверждаемые расходы    69 925,5 143 497,1
2. Всего распределенные расходы:   6 620

468,6
6 240
865,0

6 226
006,1

Муниципальная программа "Развитие 
образования и молодежной политики в 
городском округе г. Бор"

01 0 00
00000

00
0

3 502
654,1

3 337
643,5

3 257
831,6

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

01 1 00
00000

00
0

1 192
612,0

1 183
628,7

1 186
844,2

Обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений дошкольного об-
разования

01 1 01
00000

00
0

327 449,9 318 466,6 321 682,1

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений

01 1 01
00590

00
0

327 449,9 318 466,6 321 682,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 1 01
00590

60
0

327 449,9 318 466,6 321 682,1

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы"

01 5 00
00000

00
0

75 458,6 74 788,7 75 510,7

Исполнение отдельных переданных 
полномочий в сфере управления об-
разованием

01 5 02
00000

00
0

3 169,4 3 169,4 3 169,4

Расходы на осуществление полномочий
по организационно-техническому и ин-
формационно-методическому сопрово-
ждению аттестации педагогических ра-
ботников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность, за счет 
субвенции из областного бюджета

01 5 02
73010

00
0

3 169,4 3 169,4 3 169,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 5 02
73010

10
0

2 388,5 2 988,5 2 988,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 5 02
73010

20
0

780,9 180,9 180,9

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение
образовательных учреждений"

01 6 00
00000

00
0

274 111,3 137 490,2 45 970,7



5

Укрепление материально-технической 
базы образовательных учреждений в 
рамках подготовки к новому учебному 
году

01 6 03
00000

00
0

28 049,4 12 552,5 12 785,0

Расходы на проведение ремонтных ра-
бот в целях обеспечения безопасности 
жизнедеятельности в муниципальных 
образовательных организациях

01 6 03
00590

00
0

25 480,3 12 552,5 12 785,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 6 03
00590

60
0

25 480,3 12 552,5 12 785,0

Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики"

01 7 00
00000

00
0

6 239,5 5 139,2 5 191,1

Мероприятия по обеспечению несовер-
шеннолетних временной трудовой за-
нятостью и летним досугом

01 7 02
00000

00
0

5 456,4 4 363,4 4 407,4

Реализация проекта по обеспечению 
несовершеннолетних временной трудо-
вой занятостью и летним досугом

01 7 02
24920

00
0

5 456,4 4 363,4 4 407,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 7 02
24920

60
0

5 456,4 4 363,4 4 407,4

Муниципальная программа "Развитие 
сферы жилищно-коммунального хозяй-
ства городского округа г. Бор"

05 0 00
00000

00
0

417 614,5 380 157,9 378 355,0

Подпрограмма "Содержание и развитие
объектов благоустройства городского 
округа город Бор"

05 4 00
00000

00
0

285 158,9 233 259,9 235 686,1

Содержание и развитие объектов благо-
устройства городского округа город 
Бор

05 4 01
00000

00
0

259 044,4 224 189,4 226 524,4

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

05 4 01
00590

00
0

125 481,7 121 583,4 122 767,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 01
00590

20
0

8 841,5 6 054,0 6 114,2

Реализация мероприятий, направлен-
ных на уличное освещение

05 4 01
25010

00
0

39 666,4 40 660,6 41 339,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 01
25010

20
0

27 840,4 29 000,2 29 292,8

Реализация мероприятий, направлен-
ных на содержание и уборку террито-
рий улиц, тротуаров, площадей

05 4 01
25020

00
0

15 267,4 17 367,8 17 542,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 01
25020

20
0

1 847,9 2 014,0 2 034,3

Реализация мероприятий, направлен-
ных на озеленение

05 4 01
25030

00
0

8 793,5 7 356,2 7 440,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

05 4 01
25030

20
0

2 946,2 1 572,3 1 588,2



6

пальных) нужд
Реализация мероприятий, направлен-
ных на проведение капитального и те-
кущего ремонта объектов благоустрой-
ства

05 4 01
25040

00
0

18 796,1 1 266,0 1 278,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 01
25040

20
0

504,4 454,4 458,9

Реализация мероприятий, направлен-
ных на прочие расходы по благо-
устройству

05 4 01
25060

00
0

22 973,6 10 955,3 11 095,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 01
25060

20
0

741,9 923,3 932,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 4 01
25060

60
0

22 231,7 10 032,0 10 163,4

Расходы на приобретение специализи-
рованной техники для переработки дре-
весных отходов

05 4 01
74150

00
0

3 850,0   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 4 01
74150

60
0

3 850,0   

Мероприятия направленные на благо-
устройство в рамках реализации проек-
та инициативного бюджетирования 
"Вам решать!"

05 4 02
00000

00
0

4 153,5   

Реализация мероприятий, направлен-
ных на благоустройство в рамках реа-
лизации проекта инициативного бюд-
жетирования "Вам решать!"

05 4 02
S2600

00
0

4 153,5   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 02
S2600

20
0

4 153,5   

Мероприятия по ремонту объектов 
благоустройства на территории го-
родского округа г. Бор, основанных на 
инициативах граждан

05 4 03
00000

00
0

634,5 348,0 351,6

Реализация мероприятий по приобрете-
нию и установке элементов детских и 
спортивных площадок на территории 
городского округа г. Бор, основанных 
на инициативах граждан

05 4 03
25070

00
0

441,2 348,0 351,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 4 03
25070

60
0

441,2 348,0 351,6

Благоустройство сельских территорий 05 4 05
00000

00
0

21 099,7 8 700,1 8 787,7

Реализация мероприятий по благо-
устройству сельских территорий

05 4 05
L5767

00
0

3 024,7   

Закупка товаров, работ и услуг для 05 4 05 20 3 024,7   



7

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

L5767 0

Реализация мероприятий по благо-
устройству сельских территорий

05 4 05
S5767

00
0

18 075,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 05
S5767

20
0

18 075,0   

Муниципальная программа "Содержа-
ние и развитие дорожного хозяйства го-
родского округа г. Бор"

08 0 00
00000

00
0

311 166,6 182 004,4 183 838,3

Подпрограмма "Содержание дорог об-
щего пользования, тротуаров"

08 1 00
00000

00
0

54 366,1 51 768,3 52 244,5

Мероприятия по содержанию дорог об-
щего пользования, тротуаров

08 1 01
00000

00
0

54 366,1 51 768,3 52 244,5

Реализация мероприятий, направлен-
ных на содержание дорог общего поль-
зования, тротуаров

08 1 01
24100

00
0

26 904,4 17 648,1 15 659,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 1 01
24100

20
0

8 797,7 6 708,1 6 775,5

Реализация мероприятий, направлен-
ных на содержание дорог общего поль-
зования, тротуаров за счет средств му-
ниципального дорожного фонда го-
родского округа город Бор

08 1 01
24110

00
0

27 461,7 34 120,2 36 585,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 1 01
24110

60
0

27 461,7 34 120,2 36 585,0

Подпрограмма "Ремонт дорог общего 
пользования, тротуаров и дворовых 
территорий"

08 2 00
00000

00
0

212 148,1 89 126,2 90 024,5

Мероприятия по ремонту дорог общего
пользования, тротуаров и дворовых 
территорий

08 2 01
00000

00
0

50 551,6 47 244,2 47 790,9

Реализация мероприятий, направлен-
ных на ремонт дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворовых территорий

08 2 01
24100

00
0

48 961,3 47 244,2 47 790,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 2 01
24100

20
0

1 336,7 125,6 126,9

Реализация мероприятий, направлен-
ных на ремонт дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворовых территорий 
за счет средств муниципального дорож-
ного фонда городского округа город 
Бор

08 2 01
24110

00
0

1 590,3   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 2 01
24110

20
0

1 590,3   

Мероприятия по ремонту дорог общего
пользования, тротуаров и дворовых 

08 2 02
00000

00
0

91 045,8 23 886,6 24 127,4



8

территорий в рамках реализации проек-
та инициативного бюджетирования 
"Вам решать!"
Мероприятия по ремонту дорог общего
пользования, тротуаров и дворовых 
территорий в рамках реализации проек-
та инициативного бюджетирования 
"Вам решать!"

08 2 02
S2600

00
0

91 045,8 23 886,6 24 127,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 2 02
S2600

20
0

46 807,9   

Мероприятия по ремонту дорог на тер-
ритории городского округа г. Бор, 
основанные на инициативах граждан

08 2 05
00000

00
0

30 731,2 15 700,1 15 787,7

Реализация мероприятий по ремонту 
дорог на территории городского округа
г. Бор, основанных на инициативах гра-
ждан

08 2 05
25100

00
0

20 274,6 15 700,1 15 787,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 2 05
25100

20
0

502,1   

Подпрограмма "Безопасность дорожно-
го движения в городском округе г. Бор 
"

08 3 00
00000

00
0

2 158,4 1 924,4 1 943,6

Мероприятия в рамках подпрограммы 
"Безопасность дорожного движения в 
городском округе г. Бор"

08 3 01
00000

00
0

2 158,4 1 924,4 1 943,6

Мероприятия по безопасности дорож-
ного движения

08 3 01
00250

00
0

2 158,4 1 924,4 1 943,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 3 01
00250

20
0

1 264,8 1 039,1 1 049,4

Подпрограмма "Дополнительное об-
разование художественно-эстетической
направленности"

09 2 00
00000

00
0

140 999,9 106 520,0 107 593,7

Укрепление материально-технической 
базы учреждений дополнительного об-
разования

09 2 02
00000

00
0

9 480,0 7 536,1 7 612,1

Сохранение и развитие материаль-
но-технической базы учреждений до-
полнительного образования

09 2 02
23690

00
0

9 480,0 7 536,1 7 612,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

09 2 02
23690

60
0

9 480,0 7 536,1 7 612,1

Подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг культурно-досу-
говыми учреждениями"

09 3 00
00000

00
0

139 582,2 139 574,9 140 983,5

Укрепление материально-технической 
базы культурно-досуговых учреждений

09 3 02
00000

00
0

19 129,9 20 591,7 20 801,1

Сохранение и развитие материаль-
но-технической базы муниципальных 

09 3 02
40690

00
0

16 750,8 19 674,5 19 872,8



9

учреждений культуры
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

09 3 02
40690

60
0

16 750,8 19 674,5 19 872,8

Проведение мероприятий 09 3 04
00000

00
0

8 540,5 8 211,4 8 294,2

Мероприятия в сфере культуры и ис-
кусства

09 3 04
25220

00
0

8 540,5 8 211,4 8 294,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

09 3 04
25220

60
0

8 540,5 8 211,4 8 294,2

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы "Разви-
тие культуры в городском округе г. Бор
"

09 5 00
00000

00
0

62 343,8 61 837,9 62 461,1

Проведение мероприятий 09 5 03
00000

00
0

242,0 430,1 434,4

Мероприятия в сфере культуры и ис-
кусства

09 5 03
25220

00
0

242,0 430,1 434,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

09 5 03
25220

20
0

242,0 430,1 434,4

Муниципальная программа "Защита на-
селения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной без-
опасности и безопасности людей на 
водных объектах городского округа г. 
Бор"

20 0 00
00000

00
0

124 658,2 122 813,9 124 050,0

Подпрограмма "Обеспечение пожарной
безопасности"

20 2 00
00000

00
0

97 475,2 96 260,1 97 229,1

Пожарная безопасность 20 2 01
00000

00
0

97 475,2 96 260,1 97 229,1

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

20 2 01
00590

00
0

91 311,7 90 661,8 91 574,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

20 2 01
00590

20
0

14 047,7 14 113,7 14 255,3

Противопожарные мероприятия 20 2 01
25110

00
0

6 163,5 5 598,3 5 654,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

20 2 01
25110

20
0

6 163,5 5 598,3 5 654,2

Непрограммные расходы 77 0 00
00000

00
0

203 801,2 183 470,5 178 557,3

Непрограммное направление деятель-
ности

77 7 00
00000

00
0

203 801,2 183 470,5 178 557,3

Содержание аппарата управления 77 7 01
00000

00
0

180 507,9 172 854,9 167 911,4

Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления

77 7 01
00190

00
0

158 955,0 151 213,4 146 149,9

Закупка товаров, работ и услуг для 77 7 01 20 10 650,1 8 865,8 8 954,6



10

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

00190 0

Приложение  3  к решению Совета
депутатов городского округа город
Бор «О внесении изменений в ре-
шение Совета депутатов городско-
го округа город Бор от  15.12.2023
№ 108 «О бюджете городского округа
город Бор Нижегородской области на
2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов»

Изменения в приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа го-
род Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов»

Наименование расходов
(по ведомственной класси-

фикации)

Коды бюджетной классифика-
ции

2024 год 2025 год 2026 год

В
е-
до
м-
ст
во

Р
аз
д
е
л

П
о
д
р
аз
д
е
л

Целевая ста-
тья расхо-

дов

Ви
д

рас
хо-
до
в

июнь июнь июнь

ВСЕГО РАСХОДЫ      6 620
468,6

6 310
790,5

6 369
503,2

в том числе:         
1. Условно утверждаемые 
расходы 

      69 925,5 143 497,1

2. Всего распределенные 
расходы:

     6 620
468,6

6 240
865,0

6 226
006,1

Кантауровский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской 
области

00
4

    26 937,9 21 492,9 21 709,6

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

13 440,3 12 629,2 12 756,6

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

5 657,3 5 221,5 5 274,3

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

5 657,3 5 221,5 5 274,3

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

5 657,3 5 221,5 5 274,3



11

го округа город Бор"
Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

5 657,3 5 221,5 5 274,3

Реализация мероприятий, 
направленных на озелене-
ние

 0
5

0
3

05 4 01
25030

00
0

269,8 87,0 87,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25030

20
0

269,8 87,0 87,9

Краснослободский терри-
ториальный отдел админи-
страции городского округа
город Бор Нижегородской 
области

00
5

    54 101,6 35 191,7 35 546,4

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

18 613,2 11 539,9 11 656,1

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

11 687,7 4 678,4 4 725,6

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

11 687,7 4 678,4 4 725,6

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

11 687,7 4 678,4 4 725,6

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

5 112,8 4 678,4 4 725,6

Реализация мероприятий, 
направленных на озелене-
ние

 0
5

0
3

05 4 01
25030

00
0

859,7 213,1 215,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25030

20
0

859,7 213,1 215,3

Линдовский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

00
6

    44 839,7 34 076,5 34 419,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

6 708,0 1 219,2 1 231,4

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

6 708,0 1 219,2 1 231,4

Муниципальная программа
"Содержание и развитие 

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

6 708,0 1 219,2 1 231,4



12

дорожного хозяйства го-
родского округа г. Бор"
Подпрограмма "Ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

5 477,4   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий

 0
4

0
9

08 2 01
00000

00
0

230,9   

Реализация мероприятий, 
направленных на ремонт 
дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий

 0
4

0
9

08 2 01
24100

00
0

230,9   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 01
24100

20
0

230,9   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий в рамках реализа-
ции проекта инициативно-
го бюджетирования "Вам 
решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
00000

00
0

5 246,5   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий в рамках реализа-
ции проекта инициативно-
го бюджетирования "Вам 
решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

00
0

5 246,5   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

20
0

5 246,5   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

16 131,2 11 101,6 11 213,3

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

8 670,8 3 669,1 3 706,1

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

8 670,8 3 669,1 3 706,1

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

8 670,8 3 669,1 3 706,1

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

7 196,9 3 669,1 3 706,1



13

городского округа город 
Бор
Реализация мероприятий, 
направленных на озелене-
ние

 0
5

0
3

05 4 01
25030

00
0

621,1 78,9 79,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25030

20
0

621,1 78,9 79,7

Благоустройство сельских 
территорий

 0
5

0
5

05 4 05
00000

00
0

1 473,9   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий

 0
5

0
5

05 4 05
S5767

00
0

1 473,9   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
5

05 4 05
S5767

20
0

1 473,9   

Останкинский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской 
области

00
7

    33 136,6 22 844,0 23 073,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00
00000

00
0

4 913,8 4 771,1 4 818,9

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов
Российской Федерации, 
местных администраций

 0
1

0
4

00 0 00
00000

00
0

4 913,8 4 771,1 4 818,9

Непрограммные расходы  0
1

0
4

77 0 00
00000

00
0

4 913,8 4 771,1 4 818,9

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

0
4

77 7 00
00000

00
0

4 913,8 4 771,1 4 818,9

Содержание аппарата 
управления

 0
1

0
4

77 7 01
00000

00
0

4 913,8 4 771,1 4 818,9

Расходы на обеспечение 
функций органов местного
самоуправления

 0
1

0
4

77 7 01
00190

00
0

4 913,8 4 771,1 4 818,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
1

0
4

77 7 01
00190

20
0

610,3 507,4 512,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

9 921,4 709,4 716,5

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

9 921,4 709,4 716,5

Муниципальная программа
"Содержание и развитие 
дорожного хозяйства го-

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

9 921,4 709,4 716,5



14

родского округа г. Бор"
Подпрограмма "Содержа-
ние дорог общего пользо-
вания, тротуаров"

 0
4

0
9

08 1 00
00000

00
0

802,5 419,7 423,9

Мероприятия по содержа-
нию дорог общего пользо-
вания, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01
00000

00
0

802,5 419,7 423,9

Реализация мероприятий, 
направленных на содержа-
ние дорог общего пользо-
вания, тротуаров за счет 
средств муниципального 
дорожного фонда го-
родского округа город Бор

 0
4

0
9

08 1 01
24110

00
0

128,9   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 0
4

0
9

08 1 01
24110

60
0

128,9   

Подпрограмма "Ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

8 610,4   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий

 0
4

0
9

08 2 01
00000

00
0

1 590,3   

Реализация мероприятий, 
направленных на ремонт 
дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий за счет средств 
муниципального дорожно-
го фонда городского окру-
га город Бор

 0
4

0
9

08 2 01
24110

00
0

1 590,3   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 01
24110

20
0

1 590,3   

Подпрограмма "Безопас-
ность дорожного движения
в городском округе г. Бор "

 0
4

0
9

08 3 00
00000

00
0

508,5 289,7 292,6

Мероприятия в рамках 
подпрограммы "Безопас-
ность дорожного движения
в городском округе г. Бор"

 0
4

0
9

08 3 01
00000

00
0

508,5 289,7 292,6

Мероприятия по безопас-
ности дорожного движе-
ния

 0
4

0
9

08 3 01
00250

00
0

508,5 289,7 292,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-

 0
4

0
9

08 3 01
00250

20
0

508,5 289,7 292,6



15

пальных) нужд
ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

12 390,8 11 507,6 11 623,6

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

4 756,5 3 944,0 3 983,8

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

4 556,5 3 745,9 3 783,7

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

4 556,5 3 745,9 3 783,7

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

3 320,0 3 745,9 3 783,7

Реализация мероприятий, 
направленных на уличное 
освещение

 0
5

0
3

05 4 01
25010

00
0

2 607,0 2 828,0 2 856,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25010

20
0

2 607,0 2 828,0 2 856,6

Реализация мероприятий, 
направленных на проведе-
ние капитального и теку-
щего ремонта объектов 
благоустройства

 0
5

0
3

05 4 01
25040

00
0

168,0 22,0 22,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25040

20
0

168,0 22,0 22,2

Реализация мероприятий, 
направленных на прочие 
расходы по благоустрой-
ству

 0
5

0
3

05 4 01
25060

00
0

9,8 118,0 119,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25060

20
0

9,8 118,0 119,2

Благоустройство сельских 
территорий

 0
5

0
5

05 4 05
00000

00
0

1 236,5   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий

 0
5

0
5

05 4 05
S5767

00
0

1 236,5   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
5

05 4 05
S5767

20
0

1 236,5   

территориальный отдел 00     29 257,9 21 404,2 21 619,6



16

администрации городского
округа город Бор Нижего-
родской области в поселке 
Память Парижской Ком-
муны

8

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

11 450,5 8 101,7 8 183,1

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

3 517,4 2 753,2 2 780,8

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

3 517,4 2 753,2 2 780,8

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

3 517,4 2 753,2 2 780,8

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

2 753,8 2 753,2 2 780,8

Реализация мероприятий, 
направленных на уличное 
освещение

 0
5

0
3

05 4 01
25010

00
0

2 233,6 2 386,4 2 410,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25010

20
0

2 233,6 2 386,4 2 410,4

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

 0
5

0
5

00 0 00
00000

00
0

7 933,1 5 348,5 5 402,3

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
5

05 0 00
00000

00
0

7 933,1 5 348,5 5 402,3

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
5

05 4 00
00000

00
0

7 933,1 5 348,5 5 402,3

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
5

05 4 01
00000

00
0

7 933,1 5 348,5 5 402,3

Расходы на обеспечение 
деятельности подведом-
ственных учреждений

 0
5

0
5

05 4 01
00590

00
0

7 933,1 5 348,5 5 402,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
5

05 4 01
00590

20
0

3 010,9 472,0 476,7



17

Редькинский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской 
области

00
9

    45 716,5 24 144,0 24 387,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

10 485,6 556,2 561,8

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

10 485,6 556,2 561,8

Муниципальная программа
"Содержание и развитие 
дорожного хозяйства го-
родского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

10 485,6 556,2 561,8

Подпрограмма "Содержа-
ние дорог общего пользо-
вания, тротуаров"

 0
4

0
9

08 1 00
00000

00
0

662,5 525,1 530,4

Мероприятия по содержа-
нию дорог общего пользо-
вания, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01
00000

00
0

662,5 525,1 530,4

Реализация мероприятий, 
направленных на содержа-
ние дорог общего пользо-
вания, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01
24100

00
0

662,5 525,1 530,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
4

0
9

08 1 01
24100

20
0

662,5 525,1 530,4

Подпрограмма "Ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

9 791,7   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий

 0
4

0
9

08 2 01
00000

00
0

1 105,8   

Реализация мероприятий, 
направленных на ремонт 
дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий

 0
4

0
9

08 2 01
24100

00
0

1 105,8   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 01
24100

20
0

1 105,8   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий в рамках реализа-
ции проекта инициативно-
го бюджетирования "Вам 
решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
00000

00
0

8 685,9   

Мероприятия по ремонту  0 0 08 2 02 00 8 685,9   



18

дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий в рамках реализа-
ции проекта инициативно-
го бюджетирования "Вам 
решать!"

4 9 S2600 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

20
0

8 685,9   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

23 945,5 12 461,6 12 587,1

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

16 859,2 5 441,1 5 495,8

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

16 859,2 5 441,1 5 495,8

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

16 859,2 5 441,1 5 495,8

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

6 012,7 5 441,1 5 495,8

Реализация мероприятий, 
направленных на озелене-
ние

 0
5

0
3

05 4 01
25030

00
0

117,7 88,0 88,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25030

20
0

117,7 88,0 88,9

Благоустройство сельских 
территорий

 0
5

0
5

05 4 05
00000

00
0

10 846,5   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий

 0
5

0
5

05 4 05
S5767

00
0

10 846,5   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
5

05 4 05
S5767

20
0

10 846,5   

Ситниковский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской 
области

01
0

    25 476,6 23 680,3 23 918,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

 0
3

0
0

00 0 00
00000

00
0

9 661,9 9 027,2 9 118,1



19

Обеспечение пожарной 
безопасности

 0
3

1
0

00 0 00
00000

00
0

9 661,9 9 027,2 9 118,1

Муниципальная программа
"Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах городско-
го округа г. Бор"

 0
3

1
0

20 0 00
00000

00
0

9 661,9 9 027,2 9 118,1

Подпрограмма "Обеспече-
ние пожарной безопасно-
сти"

 0
3

1
0

20 2 00
00000

00
0

9 661,9 9 027,2 9 118,1

Пожарная безопасность  0
3

1
0

20 2 01
00000

00
0

9 661,9 9 027,2 9 118,1

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципаль-
ных учреждений

 0
3

1
0

20 2 01
00590

00
0

8 468,9 8 328,4 8 412,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
3

1
0

20 2 01
00590

20
0

1 414,6 1 339,5 1 352,9

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

10 282,9 9 222,0 9 314,5

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

4 827,1 3 816,6 3 855,0

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

4 827,1 3 816,6 3 855,0

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

4 827,1 3 816,6 3 855,0

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

4 827,1 3 816,6 3 855,0

Реализация мероприятий, 
направленных на озелене-
ние

 0
5

0
3

05 4 01
25030

00
0

85,5 116,9 118,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25030

20
0

85,5 116,9 118,1

Ямновский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

01
1

    33 920,7 25 745,9 26 005,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-  0 0 00 0 00 00 7 995,3 1 007,4 1 017,5



20

НОМИКА 4 0 00000 0
Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

7 995,3 1 007,4 1 017,5

Муниципальная программа
"Содержание и развитие 
дорожного хозяйства го-
родского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

7 995,3 1 007,4 1 017,5

Подпрограмма "Ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

6 429,7   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий в рамках реализа-
ции проекта инициативно-
го бюджетирования "Вам 
решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
00000

00
0

5 927,6   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования,
тротуаров и дворовых тер-
риторий в рамках реализа-
ции проекта инициативно-
го бюджетирования "Вам 
решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

00
0

5 927,6   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

20
0

5 927,6   

Мероприятия по ремонту 
дорог на территории го-
родского округа г. Бор, 
основанные на инициати-
вах граждан

 0
4

0
9

08 2 05
00000

00
0

502,1   

Реализация мероприятий 
по ремонту дорог на терри-
тории городского округа г.
Бор, основанных на иници-
ативах граждан

 0
4

0
9

08 2 05
25100

00
0

502,1   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 05
25100

20
0

502,1   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

14 040,6 12 987,1 13 118,0

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

5 241,2 4 269,2 4 312,3

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

5 241,2 4 269,2 4 312,3



21

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

5 241,2 4 269,2 4 312,3

Благоустройство сельских 
территорий

 0
5

0
5

05 4 05
00000

00
0

1 504,5   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий

 0
5

0
5

05 4 05
L5767

00
0

1 504,5   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
5

05 4 05
L5767

20
0

1 504,5   

Большепикинский терри-
ториальный отдел админи-
страции городского округа
город Бор Нижегородской 
области

01
2

    11 895,9 11 744,6 11 862,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

 0
3

0
0

00 0 00
00000

00
0

7 872,4 7 758,1 7 836,0

Обеспечение пожарной 
безопасности

 0
3

1
0

00 0 00
00000

00
0

7 872,4 7 758,1 7 836,0

Муниципальная программа
"Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах городско-
го округа г. Бор"

 0
3

1
0

20 0 00
00000

00
0

7 872,4 7 758,1 7 836,0

Подпрограмма "Обеспече-
ние пожарной безопасно-
сти"

 0
3

1
0

20 2 00
00000

00
0

7 872,4 7 758,1 7 836,0

Пожарная безопасность  0
3

1
0

20 2 01
00000

00
0

7 872,4 7 758,1 7 836,0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципаль-
ных учреждений

 0
3

1
0

20 2 01
00590

00
0

7 869,9 7 755,6 7 833,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
3

1
0

20 2 01
00590

20
0

574,7 528,0 533,1

Неклюдовский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской 
области

01
3

    15 789,4 11 745,6 11 863,3

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

4 165,9 1 300,5 1 313,6

Благоустройство  0 0 00 0 00 00 3 248,4 391,5 395,4



22

5 3 00000 0
Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

3 248,4 391,5 395,4

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

3 248,4 391,5 395,4

Мероприятия направлен-
ные на благоустройство в 
рамках реализации проекта
инициативного бюджети-
рования "Вам решать!"

 0
5

0
3

05 4 02
00000

00
0

2 853,3   

Реализация мероприятий, 
направленных на благо-
устройство в рамках реали-
зации проекта инициатив-
ного бюджетирования 
"Вам решать!"

 0
5

0
3

05 4 02
S2600

00
0

2 853,3   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 02
S2600

20
0

2 853,3   

Октябрьский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской 
области

01
4

    16 155,4 16 005,5 16 166,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00
00000

00
0

3 505,3 3 464,2 3 499,0

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов
Российской Федерации, 
местных администраций

 0
1

0
4

00 0 00
00000

00
0

3 505,3 3 464,2 3 499,0

Непрограммные расходы  0
1

0
4

77 0 00
00000

00
0

3 505,3 3 464,2 3 499,0

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

0
4

77 7 00
00000

00
0

3 505,3 3 464,2 3 499,0

Содержание аппарата 
управления

 0
1

0
4

77 7 01
00000

00
0

3 505,3 3 464,2 3 499,0

Расходы на обеспечение 
функций органов местного
самоуправления

 0
1

0
4

77 7 01
00190

00
0

3 505,3 3 464,2 3 499,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
1

0
4

77 7 01
00190

20
0

461,4 448,5 452,9



23

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

 0
3

0
0

00 0 00
00000

00
0

11 690,3 11 569,8 11 686,6

Обеспечение пожарной 
безопасности

 0
3

1
0

00 0 00
00000

00
0

11 690,3 11 569,8 11 686,6

Муниципальная программа
"Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах городско-
го округа г. Бор"

 0
3

1
0

20 0 00
00000

00
0

11 690,3 11 569,8 11 686,6

Подпрограмма "Обеспече-
ние пожарной безопасно-
сти"

 0
3

1
0

20 2 00
00000

00
0

11 690,3 11 569,8 11 686,6

Пожарная безопасность  0
3

1
0

20 2 01
00000

00
0

11 690,3 11 569,8 11 686,6

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципаль-
ных учреждений

 0
3

1
0

20 2 01
00590

00
0

11 668,1 11 562,1 11 678,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
3

1
0

20 2 01
00590

20
0

1 088,0 1 080,1 1 091,1

Противопожарные меро-
приятия

 0
3

1
0

20 2 01
25110

00
0

22,2 7,7 7,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
3

1
0

20 2 01
25110

20
0

22,2 7,7 7,8

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

959,8 971,5 981,2

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

776,3 789,7 797,6

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

776,3 789,7 797,6

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

776,3 789,7 797,6

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

776,3 789,7 797,6

Реализация мероприятий, 
направленных на содержа-
ние и уборку территорий 

 0
5

0
3

05 4 01
25020

00
0

429,7 444,3 448,8



24

улиц, тротуаров, площадей
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25020

20
0

429,7 444,3 448,8

Реализация мероприятий, 
направленных на озелене-
ние

 0
5

0
3

05 4 01
25030

00
0

317,2 319,5 322,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25030

20
0

317,2 319,5 322,7

Реализация мероприятий, 
направленных на прочие 
расходы по благоустрой-
ству

 0
5

0
3

05 4 01
25060

00
0

7,1 3,8 3,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25060

20
0

7,1 3,8 3,8

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства и 
благоустройства админи-
страции городского округа
город Бор Нижегородской 
области

34
9

    658 828,6 530 368,6 529 479,9

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

404 080,6 354 465,5 351 815,3

Коммунальное хозяйство  0
5

0
2

00 0 00
00000

00
0

87 608,0 83 678,2 84 410,8

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
2

05 0 00
00000

00
0

87 608,0 83 678,2 84 410,8

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
2

05 4 00
00000

00
0

18 053,7 14 768,3 14 806,3

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
2

05 4 01
00000

00
0

17 826,9 14 745,9 14 783,9

Расходы на приобретение 
специализированной тех-
ники для переработки дре-
весных отходов

 0
5

0
2

05 4 01
74150

00
0

3 850,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 0
5

0
2

05 4 01
74150

60
0

3 850,0   



25

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

188 739,8 129 981,1 130 924,1

Муниципальная программа
"Развитие сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства городского округа г. 
Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

75 652,9 61 226,2 62 077,1

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

75 652,9 61 226,2 62 077,1

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

75 018,4 52 178,1 52 937,8

Реализация мероприятий, 
направленных на прочие 
расходы по благоустрой-
ству

 0
5

0
3

05 4 01
25060

00
0

22 231,7 10 032,0 10 163,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 0
5

0
3

05 4 01
25060

60
0

22 231,7 10 032,0 10 163,4

Мероприятия по ремонту 
объектов благоустройства 
на территории городского 
округа г. Бор, основанных 
на инициативах граждан

 0
5

0
3

05 4 03
00000

00
0

634,5 348,0 351,6

Реализация мероприятий 
по приобретению и уста-
новке элементов детских и 
спортивных площадок на 
территории городского 
округа г. Бор, основанных 
на инициативах граждан

 0
5

0
3

05 4 03
25070

00
0

441,2 348,0 351,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 0
5

0
3

05 4 03
25070

60
0

441,2 348,0 351,6

Управление культуры и ту-
ризма администрации го-
родского округа город Бор 
Нижегородской области

35
7

    420 254,4 377 830,9 381 646,3

ОБРАЗОВАНИЕ  0
7

0
0

00 0 00
00000

00
0

141 086,1 106 605,4 107 680,0

Дополнительное образова-
ние детей

 0
7

0
3

00 0 00
00000

00
0

140 999,9 106 520,0 107 593,7

Муниципальная программа
"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор"

 0
7

0
3

09 0 00
00000

00
0

140 999,9 106 520,0 107 593,7



26

Подпрограмма "Дополни-
тельное образование худо-
жественно-эстетической 
направленности"

 0
7

0
3

09 2 00
00000

00
0

140 999,9 106 520,0 107 593,7

Укрепление материаль-
но-технической базы учре-
ждений дополнительного 
образования

 0
7

0
3

09 2 02
00000

00
0

9 480,0 7 536,1 7 612,1

Сохранение и развитие ма-
териально-технической 
базы учреждений дополни-
тельного образования

 0
7

0
3

09 2 02
23690

00
0

9 480,0 7 536,1 7 612,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 0
7

0
3

09 2 02
23690

60
0

9 480,0 7 536,1 7 612,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

 0
8

0
0

00 0 00
00000

00
0

277 971,0 270 074,4 272 803,6

Культура  0
8

0
1

00 0 00
00000

00
0

216 276,7 208 993,5 211 107,1

Муниципальная программа
"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор"

 0
8

0
1

09 0 00
00000

00
0

216 276,7 208 993,5 211 107,1

Подпрограмма "Организа-
ция досуга и предоставле-
ние услуг культурно-досу-
говыми учреждениями"

 0
8

0
1

09 3 00
00000

00
0

139 582,2 139 574,9 140 983,5

Укрепление материаль-
но-технической базы 
культурно-досуговых 
учреждений

 0
8

0
1

09 3 02
00000

00
0

19 129,9 20 591,7 20 801,1

Сохранение и развитие ма-
териально-технической 
базы муниципальных учре-
ждений культуры

 0
8

0
1

09 3 02
40690

00
0

16 750,8 19 674,5 19 872,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 0
8

0
1

09 3 02
40690

60
0

16 750,8 19 674,5 19 872,8

Проведение мероприятий  0
8

0
1

09 3 04
00000

00
0

8 540,5 8 211,4 8 294,2

Мероприятия в сфере 
культуры и искусства

 0
8

0
1

09 3 04
25220

00
0

8 540,5 8 211,4 8 294,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 0
8

0
1

09 3 04
25220

60
0

8 540,5 8 211,4 8 294,2

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-

 0
8

0
1

09 5 00
00000

00
0

242,0 430,1 434,4



27

пальной программы "Раз-
витие культуры в го-
родском округе г. Бор"
Проведение мероприятий  0

8
0
1

09 5 03
00000

00
0

242,0 430,1 434,4

Мероприятия в сфере 
культуры и искусства

 0
8

0
1

09 5 03
25220

00
0

242,0 430,1 434,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
8

0
1

09 5 03
25220

20
0

242,0 430,1 434,4

Управление народного об-
разования и молодежной 
политики администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

37
4

    3 511
046,6

3 346
051,0

3 266
247,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

4 892,9 3 805,1 3 843,5

Общеэкономические во-
просы

 0
4

0
1

00 0 00
00000

00
0

4 892,9 3 805,1 3 843,5

Муниципальная программа
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
городском округе г. Бор"

 0
4

0
1

01 0 00
00000

00
0

4 892,9 3 805,1 3 843,5

Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики"

 0
4

0
1

01 7 00
00000

00
0

4 892,9 3 805,1 3 843,5

Мероприятия по обеспече-
нию несовершеннолетних 
временной трудовой заня-
тостью и летним досугом

 0
4

0
1

01 7 02
00000

00
0

4 892,9 3 805,1 3 843,5

Реализация проекта по 
обеспечению несовершен-
нолетних временной тру-
довой занятостью и летним
досугом

 0
4

0
1

01 7 02
24920

00
0

4 892,9 3 805,1 3 843,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 0
4

0
1

01 7 02
24920

60
0

4 892,9 3 805,1 3 843,5

ОБРАЗОВАНИЕ  0
7

0
0

00 0 00
00000

00
0

3 473
568,7

3 309
663,2

3 229
819,1

Дошкольное образование  0
7

0
1

00 0 00
00000

00
0

1 181
951,7

1 161
076,0

1 164
334,3

Муниципальная программа
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
городском округе г. Бор"

 0
7

0
1

01 0 00
00000

00
0

1 180
511,3

1 159
643,5

1 162
893,3

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования"

 0
7

0
1

01 1 00
00000

00
0

1 160
288,0

1 151
304,7

1 154
520,2

Обеспечение деятельности  0 0 01 1 01 00 327 449,9 318 466,6 321 682,1



28

муниципальных учрежде-
ний дошкольного образо-
вания

7 1 00000 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципаль-
ных дошкольных образова-
тельных учреждений

 0
7

0
1

01 1 01
00590

00
0

327 449,9 318 466,6 321 682,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 0
7

0
1

01 1 01
00590

60
0

327 449,9 318 466,6 321 682,1

Подпрограмма "Ресурсное 
обеспечение образователь-
ных учреждений"

 0
7

0
1

01 6 00
00000

00
0

20 223,3 8 338,8 8 373,1

Укрепление материаль-
но-технической базы об-
разовательных учреждений
в рамках подготовки к но-
вому учебному году

 0
7

0
1

01 6 03
00000

00
0

15 282,2 3 397,7 3 432,0

Расходы на проведение ре-
монтных работ в целях 
обеспечения безопасности 
жизнедеятельности в му-
ниципальных образова-
тельных организациях

 0
7

0
1

01 6 03
00590

00
0

15 282,2 3 397,7 3 432,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 0
7

0
1

01 6 03
00590

60
0

15 282,2 3 397,7 3 432,0

Исполнение отдельных 
переданных полномочий в 
сфере управления образо-
ванием

 0
7

0
9

01 5 02
00000

00
0

3 169,4 3 169,4 3 169,4

Расходы на осуществление
полномочий по организа-
ционно-техническому и 
информационно-методиче-
скому сопровождению ат-
тестации педагогических 
работников муниципаль-
ных и частных организа-
ций, осуществляющих об-
разовательную деятель-
ность, за счет субвенции из
областного бюджета

 0
7

0
9

01 5 02
73010

00
0

3 169,4 3 169,4 3 169,4

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-

 0
7

0
9

01 5 02
73010

10
0

2 388,5 2 988,5 2 988,5



29

зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
7

0
9

01 5 02
73010

20
0

780,9 180,9 180,9


